**A** Et Apostolus: *Video aliam legem in membris meis repugnante legi mentis meæ.* Infelix ego homo, Rom. 12. seu ut Augustinus legit, miser ego homo quis me liberabit de corpore mortuū huic. Cùm ergo afflictiones hujus vitæ, morbi, mors, repugnantia carnis & spiritus, nunc miserum reddant hominem, miserum etiam in statu puræ naturæ sine peccato reddidissent. Quod sane & Philosophi gentium ingenue facti sunt, qui Augustino teste, *Vitam istam fallacia miseriaque plenam non opinati, sunt nisi divino iudicio contigit.* Vnde ibidem dicit Ciceronem in Hortensio multa quæ videmus & geminus de hominum vanitate ac qui in dilectione dixisse, Qui & libro de Republica conqueritur hominem non ut à Cicerone, lib. 3. matre, sed ut a novitate naturæ editum. Denique de Republica, quia homo in tot malis puræ naturæ a seclusus in statu pœnae, naturaliter quietem desideraret, qui nullam corporis molestiam pateretur. Hoc enim eodem Augustino auctore contentientibus gentium Philosophis homines sine magistro, sine ullo doctrine administro, sine industria vel arte vivendi, Cicerone, lib. 19. de veluti naturauer a petunt. Igitur cum illud assuequi non posset in illo statu, necesse est cruciatur, & proinde miser estet, iuxta illud item certissimum Augustini pronunciatum: *Qui ap- petit, quod ad pesci non potest, cruciatur &c. nihil aut misericordia animo contingit sine miseria: nec miseria & beatitudine in uno homine simul habitare con- siveverunt.*

Et sane quis mente sobria perpetuum illum in cati & spiritus confitetur quem etiam pura natura pateretur, inueniens negare posset tunc hominem miserum futurum esse? Velle enim cedere sibi concupiscentiam quod non fieret, ergo miserum est dum perpetuo eius a periit & renatu torqueretur. Nam ut Augustinus ex Philosophorum etiam sensu tradit, velle quod non debeat, hoc ipsum miserum est. Item quod aliter beatum esse neminem posse nisi habendo quod velle & nihil patendo quod nolle. Miser igitur omnino est homo in illo statu. Cùm igitur ex professo doceat Augustinus impossibile esse ut homo miser sit, nisi hoc peccato mereatur, liquet sane Augustinum diliguisse statum puræ naturæ non ex pœnis sub formalitate pœnae, sed ex hoc nude quod affligunt, cruciant, angue, miserum faciunt sine peccato praecedente.

Hoc igitur ipsum, in oppugnandis illis quas diximus heretikon peccatis, spectasse Augustinum, sexcentis testimonij ostendi posset. Nos paucis, sed perspicuis contenti erimus, quorum pleraque etiam supra recensuimus. Nam malo sub ratione mali nizbatur, quando supra dixit: *Video me in malis & apud*